



Notat

Aflæggerbordsnotat: Orientering om DPU interessetilkendegivelse til Velux Fonden vedr. projekt om sociale og faglige deltagelsesmuligheder for tosprogede elever i udsatte positioner

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres med dette notat om, at Danmarks Pædagogiske Universitet (DPU) har sendt interessetilkendegivelse til Velux Fonden vedr. projekt om faglige og sociale deltagelsesmuligheder for tosprogede elever i udsatte positioner. Projektet er et muligt projektsamarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen og Københavns Professionshøjskole, der vil involvere to af områdets skoler.

Formålet med projektet:

Mange etniske minoritets elever klarer sig dårligt fagligt, de trives ikke i folkeskolen og de er overrepræsenteret i de kommunale specialundervisningstilbud. Med projektet ønsker forskerne fra DPU at udvikle - og undersøge - konkrete handlemuligheder i klasserummet. Det skal bl.a. ske pba. øget viden om, hvad der skal til for at skabe bedre rum for sociale og faglige deltagelsesmuligheder for alle, dog med særligt fokus på tosprogede elever i en udsat position. Der skal ske spredning af projektets resultater til praksis, ligesom forankring i læreruddannelsen står centralt.

Projektorganisering og samarbejde mellem DPU og Børne- og Ungdomsforvaltningen

Det er DPU, der er projektleder på forskningsprojektet, og herunder står for interessetilkendegivelse og evt. ansøgning om forskningsmidler. Fra DPU indgår bl.a. en forskningsleder/lektor og en post. doc i samarbejdet. Derudover indgår en lektor fra Københavns Professionshøjskole i projektet.

Såfremt projektet tildeles forskningsmidler, så vil projektets forskning tage udgangspunkt i to skoler fra Område Nørrebro-Bispebjerg. Der er indledt dialog med skoler, som er interesseret i at deltage, men den endelige beslutning træffes først, når der har været inddragelse af MED-organisationen. Fra området vil en række nøgledeltagere indgå i projektet. Det drejer sig bl.a. om: Områdets skolekonsulent, ca. 36 dansk- og matematiklærere fra de to skoler, de involverede skoleledelser mv.

Videre proces:

DPU har afsendt interessetilkendegivelse til Velux Fonden d. 23. februar 2021. På baggrund af de fremsendte interessetilkendegivelser udvælger Velux Fonden, i løbet af april måned, de forskningsprojekter, der inviteres til at fremsende en endelig projektansøgning. Deadline for evt. projektansøgning er i august måned, og Velux Fonden sender svar på, om ansøgningen imødekommes i november måned 2021.

1. marts 2021

Sagsnummer
2021-0064356

Dokumentnummer
2021-0064356-1

Center for Politik og HR
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

Tildeles projektet fondsmidler, så vender forvaltningen tilbage med en indstilling til udvalget ultimo 2021, hvor BUU godkender evt. modtagelse og anvendelse af projektmidler, der overføres til BUF ifm. projektet.